
AVU-3524/2023 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“)) 

Název zakázky: Sdružené služby dodávky zemního plynu na období roku 2024 
(centralizovaná zakázka) 

1. Označení zadavatele Akademie 

výtvarných umění v Praze 

Se sídlem: U Akademie 172/4, 170 00 Praha 7 - Bubeneč 
IČO: 60461446 
Zastoupená: kvestorem AVU (dále jen „zadavatel“) 

2. Předmět veřejné zakázky 

Sdružené služby dodávky zemního plynu v režimu maloodběr pro Akademie výtvarných umění v Praze na 
období 1.1.2024 až 1.1.2025 (06:00 hod) v předpokládaném souhrnném objemu 171,569 MWh, 

prostřednictvím nákupu v aukci na komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (dále 
též „PXE“). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: Zemní plyn - kód CPV: 09123000-7 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

Komodita: Zemní plyn 

Dodávkové období. 1. 2024 - 1.1. 2025 
Počet odběrných míst - MO / V04 / 0 
Celkový předpokládaný odběr - maloodběr 171,569 MWh 
Celkový předpokládaný odběr - velkoodběr 0,000 MWh 
Čas zahájení aukce 6.10. 2023 ll:30:00Čas ukončení aukce. 10. 2023 11:40:45 
Aukční cena 1 298 Kč/MWh" 

Množství plynu spotřebované odběratelem v jednotlivých plynárenských dnech zúčtovacího období se u 
odběrného místa, které 

a) nemá průběhové měření, určí na základě rozložení denních spotřeb dle přiděleného, teplotně 
přepočítaného typového diagramu dodávky (TDD), 

b) má průběhové měření, určí dle skutečné naměřené denní spotřeby v odběrném místě. Podrobnosti 
jsou stanoveny v závěrkovém listu, který jek dispozici na profilu zadavatele. 
 

4. Druh zadávacího řízení 
Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění. 

Zakázka realizována dne 6.10.2023 formou nákupu v aukci na trhu komoditní burzy PXE. 
5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Nejsou k dispozici. Aukce probíhána anonymní bázi. Je znám pouze vítězný dodavatel a jeho nabídková 
cena. 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
Nelze aplikovat, nákup proběhl v aukci na komoditní burze.



AVU-3 524/2023 

 

 

8. Označení poddodavatele/ů 

Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Ustanovení § 64 písm. c) ZZVZ umožňuje použití jednacího řízení bez uveřejnění, pokud jde o dodávky 
kupované na komoditních burzách. V daném případě se nákup komodity uskutečnil v aukci na trhu 
komoditní burzy PXE ve smyslu zákona č. 229/1992 Sb,, o komoditních burzách. 

Písemná výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění byla nahrazena poptávkou zadavatele na nákup 
zemního plynu, na základě, které proběhla aukce na trhu komoditní burzy PXE ve spojem s Burzovními 
pravidly PXE pro trh s komoditami pro konečné zákazníky 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Nelze aplikovat, nákup proběhl v aukci na komoditní burze. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
Komunikace při podání nabídky probíhala v elektronické podobě. 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části 

Veřejnou zakázku nebylo možné rozdělit na části vzhledem k povaze zakázky. 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Nepožadováno prokázání obratu. 

V Praze dne 16.10.23, kvestor Akademie 
výtvarných umění v Praze 
U Akademie 4 | Praha 7 | 170 22 | IČO: 60461446 | DIČ: CZ60461446 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
Název:  

Se sídlem: Národní 37/38, Praha 11000 

IČ: 60193492 

Odůvodnění: Nejnižší cena dosažená v aukci na komoditní burze. 
 

mailto:evzen.mrazek@avu.cz


 

 

 

C. Burzovní dohodce PXE, který obchod zprostředkoval a vystavil závěrkový list 

Jméno a příjmení  

  

>pxe 

ZÁVĚRKOVÝ LIST 

(POTVRZENÍ O UZAVŘENÍ BURZOVNÍHO OBCHODU NA TRHU PXE PRO KONEČNÉ ZÁKAZNÍKY) 

Tento závěrkový list se vydává stranám burzovního obchodu uzavřeného na trhu POWER EXCHANGE 

CENTRAL EUROPE, a.s. („PXE") podle § 30 odst. 1 zák. č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách 

A. Aukce 

 

Dodávka bude uskutečněna na základě podmínek dodávky komodity stanovených odběratelem v poptávce. 

Nestanovil-li odběratel v poptávce jinak, platí referenční obchodní podmínky obsažené v příslušné příloze 

Burzovních pravidel pro trh s komoditami pro konečné zákazníky vydaných PXE. Podmínky dodávky jsou uvedeny 

v plném znění v tomto závěrkovém listu a/nebo jeho příloze. Shora uvedené datum zahájení dodávky komodity 

platí pro všechna odběrná místa s výjimkou těch, u kterých je uvedeno (v bodě G tohoto závěrkového listu) jinak. 
‘Celkový předpokládaný odběr není upraven o přípustnou toleranci odběru.

Datum konání 06.10.2023 
Začátek aukce 11:30:00 
Konec aukce 11:40:45 

Označení 1916 Akademie výtvarných umění v Praze 

B. Dohodnuté podmínky obchodu Předmět obchodu - komodita Zemní plyn 
Cena Jednotková cena: 1.298 Kč / MWh 
Měna CZK 

Termín dodávky komodity od: 01.01.2024 do: 01.01.2025 
Celkový předpokládaný odběr 

aukce* 

171,569 MWh 

Celkový předpokládaný odběr 

odběratele* 

171,569 MWh 

 



 

 

>pxe 

D. Dodavatel 

 

 
 

Obchodní firma 380 - Pražská plynárenská, a.s. 
Sídlo Národní 37, Praha 1, 110 00, Česká republika 
IČO 60193492 

DIČ CZ60193492 
 

E. Odběratel Obchodní firma / 

název 

9905 - Akademie výtvarných umění v Praze 
Sídlo U Akademie 172/4, Praha - Bubeneč, 17000, Česká republika 

Korespondenční adresa U Akademie 172, Praha - Bubeneč, 17000, Česká republika 
IČO/DIČ 60461446/CZ60461446 

Číslo účtu 3584260247/0100 

Předpokládaný objem odběratele 

MO/VO v MWh 

171,569/0 

Předpokládaný počet odběrných 

míst MO/VO 

4/0 

 


